
Ф-27.01-07 -88-о-2023 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ «НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ» 

ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н А К А З  

 

31 серпня 2023 р. м. Житомир №88-о 

 

 

Про організацію методичної 

роботи з педагогічними 

працівниками Наукового ліцею 

у 2023-2024 н.р.  

 

 
 

Відповідно до Плану роботи Наукового ліцею на 2023-2024 н.р.,  з метою 

організації методичної роботи з педагогічними працівниками Наукового ліцею, 

реалізації професійних потреб педагогів та рівня їх компетентності, 

забезпечення якості методичної роботи з педагогічними кадрами, формування 

професійних компетентностей педагогів 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Продовжити роботу науково-методичної ради ліцею, педагогічного 

колективу над реалізацією єдиної науково-методичної проблеми «Формування 

дослідницької компетентності учнів Наукового ліцею», а саме над ІІІ-м  

практичним етапом реалізації науково-методичної проблеми педагогічного 

колективу Наукового ліцею, сутність якого передбачає оволодіння підходами 

управління процесом науково-дослідної діяльності щодо вибору ефективних 

форм, методів, прийомів та засобів діяльності, суб’єктів освітнього процесу  

2. Призначити ГЕЧУ Олену Анатоліївну, вчителя історії, головою 

методичної комісії вчителів суспільно-гуманітарного профілю,  

3. Призначити КУЧЕР Наталію Вікторівну, вчителя фізики головою 

методичної комісії вчителів техніко-технологічного профілю. 

4. Призначити БОРОВСЬКУ-КАРАНДЮК Ірину Анатоліївну, куратора 11-

В групи, головою методичної комісії кураторів груп.  

5. Спрямовувати діяльність методичних комісій на підготовку педагогів до 

опанування й реалізацію в освітній діяльності компетентнісного підходу, 

технологій дистанційного та змішаного навчання, ціннісних засад, педагогіки 



партнерства, академічної доброчесності,  принципу дитиноцентризму та 

загальноосвітніх орієнтирів, визначених концептуальними основами нового 

стандарту; надавати оперативну практичну допомогу в опануванні нових вимог, 

програм, підручників.  

6. Педагогічним працівникам Наукового ліцею: 

6.1. Проходити щорічне підвищення кваліфікації, підвищувати свою 

фахову майстерність шляхом самоосвіти. 

6.2. Продовжити роботу над власною методичною темою на 2023-2024 

навчальний рік, пов’язаною із темою закладу. працювати над її реалізацією 

протягом навчального року, підготувати звіт. 

6.3. Продовжити роботу з обдарованою учнівською молоддю з метою 

розвитку природних здібностей здобувачів освіти, творчої співпраці вчителя й 

учня та залучення до роботи   в Малій академії наук. 

7. ЗАБЕЛЛО Ларисі Олександрівні, заступнику директора з наукової 

роботи: 

7.1. Створювати необхідні умови для роботи методичних підрозділів, 

систематично надавати допомогу їх керівникам, контролювати стан методичної 

роботи в Науковому ліцеї. 

7.2. Організувати методичну роботу з педагогічними працівниками на 

засадах диференційованого, особистісно-орієнтованого підходів із урахуванням 

принципів наступності, діагностики, практичної спрямованості, розвитку 

педагогічної майстерності та творчого потенціалу. 

7.3. Ознайомлювати педагогів із сучасними науково-методичними 

підходами, методичними рекомендаціями та дорученнями Міністерства освіти і 

науки України з різних питань організації освітнього процесу, які 

розробляються на всеукраїнському, обласному та міському рівнях і спрямовані 

на модернізацію й підвищення якості навчання й виховання здобувачів освіти. 

7.4. На основі вивчення освітніх потреб педагогічних працівників 

трансформувати форми методичної роботи; підвищувати ефективність та якість 

проведення методичних заходів, використовуючи творчі звіти, круглі столи, 

дискусії, методичні естафети, практичний показ фрагментів сучасних освітніх 

технологій; упроваджувати інтерактивні, тренінгові, проектні технології, ділові 

ігри. 

7.5. Забезпечити в разі потреби реалізацію освітнього процесу з 

використанням технологій дистанційного та змішаного навчання. 

7.6. Організувати роботу по вивченню та узагальненню ефективного 

педагогічного досвіду вчителів закладу, систематизації зібраних матеріалів. 

7.7. Організувати роботу вчителів щодо підвищення рівня, підготовки 

учнів до ЗНО шляхом самоосвіти, проведення індивідуальних занять з учнями, 

підвищення якості уроку. 

7.8. Забезпечити проходження педагогічними працівниками курсів 

підвищення кваліфікації згідно з перспективним планом та його корекцією у 

2023-2024 навчальному році на різних платформах (за вибором учителя). 

7.9. Організувати та провести чергову атестацію педагогічних працівників 

як засіб для об’єктивної оцінки їхньої праці, стимул для росту педагогічної 

майстерності. 

7.10. Забезпечити участь педагогічних працівників у роботі міських МО, 

постійно-діючих семінарах, проблемних семінарах, семінарах-практикумах, 



творчих групах, школах педагогічної майстерності учителів міста.  

8. У лютому 2024 р. провести творчий звіт вчителів, які атестуються. 

9. Активізувати учасників освітнього процесу до співпраці із пресою, 

телебаченням з метою поширення надбання ППД, цікавих літературних, 

художніх, дослідницьких доробків учителів та учнів Наукового ліцею. 

10. Підсумки роботи педагогічного колективу ліцею над методичною 

проблемою підвести на педагогічній раді 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 
 

Директор                                                                                      Наталія ВЕНЦЕЛЬ      

 
 

 

 

 

 

 

ОЗНАЙОМЛЕНІ: 

 

БАБІЙ В.Д. 

БОРОВСЬКА-КАРАНДЮК І.А. 

ВАРГАНОВА Д.О.  

ГЕТМАНСЬКА  М.О. 

ГЕЧА О.А. 

ГЛІБКО І.А. 

ГОНЧАРУК Н.О. 

ЗАБЕЛЛО Л.О. 

ЗИНЮК Н.М. 

КУЧЕР Н.В. 

ЛОЗНЮК А.Л. 

МЕДВЕДЄВА М.В. 

НЕЛИПОВИЧ В.В. 

ПУЗІНА О.С. 

САВІНКОВ Т.Є. 

СЕВРУК І.Г. 

ЧУГУНОВА О.В. 

ШАТКІВСЬКИЙ В.М. 

 


